Gestor - Wilson Ribeiro Pedreira / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Tv Lidio Pena s/n

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /X3UF/WDBSWSZHINLBE/RG

Esta edição encontra-se no site: www.salinasdamargarida.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida
1 Quinta-feira • 18 de Julho de 2019 • Ano  • Nº 4115

Prefeitura Municipal de
Salinas da Margarida publica:

• Convocação dos Candidatos Aprovados Contratação - Processo

Seletivo - Edital 001/2019.

   ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019
2ª Convocação em 18/07/2019

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS CONTRATAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, no uso de suas atribuições,
considerando a homologação do resultado do Concurso Público para Provimento de Cargos
pertencentes ao Quadro de Pessoal do Município, convoca os CANDIDATOS APROVADOS,
com observância rigorosa da ordem de classificação.

I - DA AVALIAÇÃO MÉDICA

1. Os candidatos convocados no Anexo I deste Edital deverão submeter-se a avaliação médica
promovida pela Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida.

1.1. Os demais candidatos aprovados no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO POR TEMPO
DETERMINADO não relacionados no Anexo I serão convocados por Edital específico.

1.2. Os candidatos deverão comparecer ao Hospital Municipal Gov. César Borges, situada
na Avenida Presidente Vargas, s/nº, Centro, Salinas da Margarida, para se submeterem à
avaliação médica no período de 23/07/2019 a 26/07/2019, no horário das 09h00min às
17h00min, constante no agendamento realizado através do Tel: 75 3659-1693, munidos dos
resultados dos exames complementares solicitados neste Edital.

 1.3. É responsabilidade exclusiva do candidato o comparecimento ao local indicado para a
avaliação médica.

1.4. Para a avaliação médica, para atestar a aptidão física e mental para o exercício do cargo,
cada candidato deverá comparecer à Unidade de Saúde, em local, data e horário, previamente,
agendados para submeter-se a avaliação clínica da Junta Médica do Município, apresentando-
se todos os Exames Complementares a seguir discriminados:
a) Exames Laboratoriais:
1. Hemograma
2. Glicose
3. Parasitológico de fezes
4. Sumário de Urina
5. Colesterol
6. Triglicerídeos
b) Eletrocardiograma com Laudo

1.4.1. Os Exames Complementares deverão ser providenciados à expensas dos Candidatos.

1.4.2. Somente serão aceitos exames realizados até 30 dias imediatamente anteriores à data do
comparecimento à Avaliação Médica, especificamente designada para este fim.

1.4.3. Durante a avaliação médica, poderão ser solicitados outros exames complementares, a
depender da necessidade de esclarecimento de diagnóstico e do cargo a ser ocupado.

1.4.4. Em todos os exames deverá constar o nome do candidato, sob pena de se tornar
inservíveis, para os fins a que se destinam os documentos que não contiverem tais anotações.

Esta edição encontra-se no site: www.salinasdamargarida.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Salinas da Margarida

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /X3UF/WDBSWSZHINLBE/RG

Quinta-feira
18 de Julho de 2019
2 - Ano  - Nº 4115

Editais

   ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019
2ª Convocação em 18/07/2019

1.5. O candidato que deixar de se apresentar, por qualquer motivo, para avaliação médica na
forma estabelecida neste Edital será considerado desistente e não será contratado. De igual
modo, o candidato que deixar de apresentar os Exames Complementares solicitados não será
contratado.

1.6. Após a avaliação clínica do candidato, será emitido atestado de aptidão física e mental do
candidato para o exercício do cargo.
1.6.1. No caso do candidato aprovado como pessoa com deficiência, a Junta Médica emitirá
resultado, confirmando a compatibilidade desta deficiência com as atribuições do cargo.
1.6.2. Caso a deficiência seja considerada, pela avaliação médica, incompatível para o exercício
das atribuições do cargo para o qual foi aprovado, o candidato será considerado inapto para o
cargo pleiteado e, consequentemente, não será contratado.
1.6.3.  Após a investidura do candidato no cargo, a deficiência não poderá ser arguida para
justificar a concessão de aposentadoria.

II - DA CONVOCAÇÃO E DA CONTRATAÇÃO

2. O atestado de aptidão física e mental do candidato para o exercício do cargo deverá ser
entregue na Secretaria Municipal de Administração no período de 26/07/2019 a 31/07/2017, de
segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min às 17h00min, juntamente com os seguintes
documentos comprobatórios exigidos para contratação no Cargo para o qual foi aprovado e
considerado apto.

2.1. Os candidatos deverão apresentar para contratação os seguintes documentos, em Cópia e
Original:

a) Ter sido HABILITADO no Processo Seletivo, na forma estabelecida neste edital.
b) Ter sido considerado APTO na avaliação médica.
c) Ter nacionalidade brasileira.
d) Ter, na data da contratação, 18 (dezoito) anos completos.
e) Possuir e comprovar, através de cópia autenticada, o pré-requisito para o Cargo.
f) Estar em dia com as obrigações resultantes da legislação eleitoral e, se do sexo masculino, do
serviço militar, apresentando os devidos comprovantes.
g) Estar em pleno gozo dos direitos civis e políticos.
h) Não ter sido exonerado ou demitido por justa causa ou a bem do serviço por quaisquer dos
órgãos da administração pública. Possuir aptidão física e mental.
i) Cumprir as exigências contidas neste edital e ser habilitado em todas as etapas nele previstas.
j) Apresentar cópias autenticadas dos seguintes documentos: RG; CPF; Título de Eleitor; Carteira
de Trabalho; PIS/PASEP (se possuir); comprovante de residência; Certidão de Nascimento ou
de
Casamento (conforme o respectivo estado civil); Certidão de Nascimento dos(as) filhos(as) com
idade até 21 anos, cartão de vacinação dos(as) filhos(as) com idade até de 07 anos, comprovante
de matrícula e frequência escolar dos(as) filhos(as) com idade entre 06 e 14 anos.
k) Apresentar Declaração de não acúmulo de cargos públicos.
l) Apresentar declaração de bens.
m) Apresentar 01(uma) foto 3 x 4 atual.
n) Apresentar certidão de tempo de contribuição

Esta edição encontra-se no site: www.salinasdamargarida.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Salinas da Margarida

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /X3UF/WDBSWSZHINLBE/RG

Quinta-feira
18 de Julho de 2019

3 - Ano  - Nº 4115

   ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019
2ª Convocação em 18/07/2019

2.2. Os documentos referidos no item 2.1 deste Edital poderão ser a entregues por procurador
nomeado, mediante entrega do respectivo mandado, acompanhado de cópia autenticada do
documento de identidade do candidato e apresentação do documento de identidade do
procurador. Deverá ser apresentada uma procuração para cada candidato, que ficará retida pela
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento no ato do protocolo.

2.3. Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de qualquer documento
referidos no item 2.1 deste Edital acarretará o não cumprimento da exigência do item 2.

2.4. O não comparecimento do candidato ou de seu procurador para entrega dos documentos
referidos no item 2.1. deste Edital, implicará a perda do direito à contratação ao cargo para o
qual o candidato foi aprovado e considerado apto.

2.5. Cumpridas as exigências constantes neste Edital será contratado.

2.6. Os casos omissos serão resolvidos pelo Prefeito Municipal, conjuntamente com a Comissão
para efetivação do Processo Seletivo.

Salinas da Margarida/BA, 18 de julho de 2019.

WILSON RIBEIRO PEDREIRA
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site: www.salinasdamargarida.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Salinas da Margarida

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /X3UF/WDBSWSZHINLBE/RG

Quinta-feira
18 de Julho de 2019
4 - Ano  - Nº 4115

   ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019
2ª Convocação em 18/07/2019

ANEXO I

LISTA DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA CONTRATAÇÃO
Cargo: 112-Enfermeiro Plantonista

Inscrição  Nome

Avaliação
de Melhor

Qualificação
e Maior

Experiência
Profissional

Avaliação
de

Habilidades
e Perfil -
Dinâmica
de Grupo

Pontuação
Final Classificação

0131000038 JESSICA ARAUJO
SARAIVA 16,5 18,0 34,5 3

0131001863 ÉRICA MARTINS
BARBOSA 13,5 18,0 31,5 4

0131001848 MÁRCIO SOUZA
ARAÚJO 8,0 20,0 28,0 5

0131001644
MARCELO LUIZ
SENA DOS SANTOS
JUNIOR

6,0 20,0 26,0 6

0131001284 ANIELY FALCÃO DO
ROSÁRIO 6,0 20,0 26,0 7

Cargo: 116-Enfermeiros (PSF)

Inscrição  Nome

Avaliação
de Melhor
Qualificação
e Maior
Experiência
Profissional

Avaliação
de
Habilidades
e Perfil -
Dinâmica
de Grupo

Pontuação
Final Classificação

0131001992
JOSILEIDE
CORREIA SANTOS
SILVA

20,0 16,0 36,0 3

0131001537
ADEILDES
OLIVEIRA DOS REIS
FONSECA

17,0 16,0 33,0 4

0131001746 JANICE AMADO DE
JESUS SANTOS 12,5 20,0 32,5 5

Cargo: 127-Professor(a) Educação Infantil

Inscrição  Nome

Avaliação
de Melhor

Qualificação
e Maior

Experiência
Profissional

Avaliação
Didática

Pontuação
Final Classificação

0131000237 VALDENICE SANTOS
PEREIRA 21,5 28,5 50,0 6

0131001084 TATIANA BORGES
DOS SANTOS 23,0 27,0 50,0 7

0131001007 ALDA BORGES DA
SILVA ALVES 24,0 25,0 49,0 8

0131001396 LUCIANA TEIXEIRA
DOS SANTOS 21,5 27,0 48,5 9

0131001265
DANIELA PEREIRA
DO NASCIMENTO
BOMFIM

20,0 28,0 48,0 10

Esta edição encontra-se no site: www.salinasdamargarida.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Salinas da Margarida

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /X3UF/WDBSWSZHINLBE/RG

Quinta-feira
18 de Julho de 2019

5 - Ano  - Nº 4115

   ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019
2ª Convocação em 18/07/2019

Cargo: 130-Professor(a) Língua Estrangeiras (Inglês)

Inscrição  Nome

Avaliação
de Melhor

Qualificação
e Maior

Experiência
Profissional

Avaliação
Didática

Pontuação
Final Classificação

0131001497 DENISE BELEM DOS
SANTOS 17,0 27,5 44,5 3

0131000972 ANA LUCIA PINHEIRO
DE JESUS 23,0 19,0 42,0 4

0131001062 DIANA BOMFIM
SANTOS 9,0 24,0 33,0 5

Cargo: 201-Tec. de Radiologia

Inscrição  Nome

Avaliação
de Melhor

Qualificação
e Maior

Experiência
Profissional

Avaliação
de

Habilidades
e Perfil –
Dinâmica
de Grupo

Pontuação
Final Classificação

0131001075 MARCUS VENICIUS
OLIVEIRA MELO 28,0 20,0 48,0 1

0131001076 WILDSON DOS
SANTOS SILVA 25,0 20,0 45,0 2

Cargo: 207-Auxiliar de Classe

Inscrição  Nome

Avaliação
de Melhor

Qualificação
e Maior

Experiência
Profissional

Avaliação
de

Habilidades
e Perfil -
Dinâmica
de Grupo

Pontuação
Final Classificação

0131001590 LUCIENE DE JESUS
SANTOS SOUZA 31,5 20,0 51,5 1

0131001543
ANA PAULA
BORGES DOS
SANTOS

31,0 14,0 45,0 2

0131000618 NELIA SANTOS
GOMES DA SILVA 26,0 18,0 44,0 3

0131001451 ITANACÉ SANTANA
CARVALHO 24,5 18,0 42,5 4

0131001269
VALQUIRIA MARIA
DO ROSARIO DE
JESUS

21,5 20,0 41,5 5

Esta edição encontra-se no site: www.salinasdamargarida.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Salinas da Margarida

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /X3UF/WDBSWSZHINLBE/RG

Quinta-feira
18 de Julho de 2019
6 - Ano  - Nº 4115

   ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019
2ª Convocação em 18/07/2019

Cargo: 209-Oficineiro

Inscrição  Nome

Avaliação
de Melhor

Qualificação
e Maior

Experiência
Profissional

Avaliação
de

Habilidades
e Perfil -
Dinâmica
de Grupo

Pontuação
Final Classificação

0131001758
JAFERSON
HENRIQUE SILVA
SANTOS

22,0 20,0 42,0 1

0131001441
MANUELA
SANTANA DOS
SANTOS

3,0 20,0 23,0 2

Cargo: 302-Motorista Classe "D" / Regime Plantão

Inscrição  Nome

Avaliação
de Melhor

Qualificação
e Maior

Experiência
Profissional

Avaliação
Prática

Pontuação
Final Classificação

0131001165
JOSENILTON
MOREIRA DE
ALMEIDA

23,0 30,0 53,0 3

0131001013 ANTONIO CARLOS
FERREIRA JUNIOR 20,5 30,0 50,5 4

0131001415 PAULO SÉRGIO
FAVILA NERY 19,5 30,0 49,5 5

Cargo: 306-Auxiliar de Serviços Gerais

Inscrição  Nome

Avaliação
de Melhor

Qualificação
e Maior

Experiência
Profissional

Avaliação
Prática

Pontuação
Final Classificação

0131001049
ROSILSON
DOMINGOS DE
OLIVEIRA

20,0 30,0 50,0 6

0131001266 DIRLENE MARIA DA
CONCEIÇÃO 20,0 30,0 50,0 7

0131001363
ROQUENILDA
DAMASCENO
TEIXEIRA

20,0 30,0 50,0 8

0131001414 ODAILDES CRUZ DE
SANTANA 20,0 30,0 50,0 9

0131000775 ANA CLAUDIA
MENDES SANTOS 20,0 30,0 50,0 10

Esta edição encontra-se no site: www.salinasdamargarida.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Salinas da Margarida

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /X3UF/WDBSWSZHINLBE/RG

Quinta-feira
18 de Julho de 2019

7 - Ano  - Nº 4115

   ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019
2ª Convocação em 18/07/2019

Cargo: 307-Motorista Classe "D"

Inscrição  Nome

Avaliação de
Melhor

Qualificação
e Maior

Experiência
Profissional

Avaliação
Prática

Pontuação
Final

Classificaçã
o

013100081
6

LEONARDO RAMOS DE
JESUS 10,0 29,5 39,5 5

013100128
1

ROBERTO RIBEIRO
DOS SANTOS 11,0 28,0 39,0 6

013100125
1

CARLOS VITOR
SIQUEIRA DE
SANTANA

2,0 30,0 32,0 7

013100132
5

JEANDERSON BORGES
DA SILVA 2,5 25,5 28,0 8

Cargo: 315-Agente de Limpeza Publica

Inscrição  Nome

Avaliação de
Melhor

Qualificação
e Maior

Experiência
Profissional

Avaliação
Prática

Pontuação
Final Classificação

0131001106 JUAREZ LOBO DE
JESUS 20,0 30,0 50,0 11

0131001576
ALAN DO
NASCIMENTO DE
JESUS

20,0 30,0 50,0 12

0131001444 ALEX NASCIMENTO
DE JESUS 19,5 30,0 49,5 13

0131001631 ANDRÉ DIAS FRANÇA 21,5 28,0 49,5 14
0131001384 NELITO SILVA SALES 19,0 30,0 49,0 15

0131001160 MIGUEL GILBERTO DA
CONCEIÇÃO FILHO 19,0 30,0 49,0 16

0131001139 MANFREDO PINHEIRO
DOS SANTOS JUNIOR 19,0 30,0 49,0 17

0131001395 NILSON MANOEL DA
ENCARNAÇAO 20,0 29,0 49,0 18

0131001439 VALDEMIR DE JESUS 20,0 29,0 49,0 19
0131001316 VAGNER RAMOS 18,0 30,0 48,0 20

Salinas da Margarida/BA, 18 de julho de 2019.

WILSON RIBEIRO PEDREIRA
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site: www.salinasdamargarida.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Salinas da Margarida

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /X3UF/WDBSWSZHINLBE/RG

Quinta-feira
18 de Julho de 2019
8 - Ano  - Nº 4115

   ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019
2ª Convocação em 18/07/2019

ANEXO II

TERMO DE INTERESSE NO CARGO

Eu, __________________________________________, portador (a) da Cédula de Identidade
nº__________________________, Órgão Expedidor_________, inscrito(a) no CPF sob o nº
_______________________, frente à aprovação no Processo Seletivo 2019 da Prefeitura
Municipal de Salinas da Margarida, confirmo o interesse de ser contratado (a) no Cargo de
__________________________________________, nos termos da legislação municipal em
vigor.

Salinas da Margarida(BA), _____/_____/_____.

_________________________________
Nome e Assinatura do Candidato

Esta edição encontra-se no site: www.salinasdamargarida.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Salinas da Margarida

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /X3UF/WDBSWSZHINLBE/RG

Quinta-feira
18 de Julho de 2019

9 - Ano  - Nº 4115

		2019-07-18T16:37:53+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.